

Poznań, ...14.07.2014...

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/
SPRAWDZAJĄCEJ*
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ OŚWIATY ZDROWOTNEJ I
PROMOCJI ZDROWIA WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W WĄGROWCU**
ul. Gnieźnińska 49, 62-100 Wągrowiec
adres PSSE

1. Data kontroli: 30.05.2014

2. Znak pisma: OZ.1611.9.2014

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Stanowisko Pracy ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 9/2014 z dnia 9.05.2014:

–starszy asystent w Oddziale Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia WSSE w Poznaniu

– młodszy asystent w Oddziale Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia WSSE w Poznaniu

3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Wągrowcu:

- Główny Specjalista ds. Systemu Jakości

- młodszy asystent ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia

4. Zakres kontroli: Projekt PL0432 „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”, program „Moje Dziecko Idzie do Szkoły” oraz programy profilaktyki palenia tytoniu dla dzieci przedszkolnych pt. „Czyste Powietrze Wokół Nas” i uczniów klas I-III szkół podstawowych „Nie Pal Przy Mnie Proszę”.

5. Wyniki kontroli

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

Program „Nie Pal Przy Mnie Proszę” i „Czyste Powietrze Wokół Nas”

Oceny dokonano za okres 01.01.2013-30.05.2014. Działania w poszczególnych programach odbywały się zgodnie z harmonogramem. W dokumentacji znajdują się protokoły, listy obecności, kwestionariusze sprawozdania koordynatorów szkolnych, kwestionariusze ankiet i ich opracowania, które odzwierciedlają przeprowadzone działania. Panie i Panowie opracowały szczegółowe informacje nt. programów, które zamieściły na stronie internetowej PSSE w Wągrowcu. W zakresie realizacji profilaktyki palenia tytoniu współpracowano z kadrami pedagogicznymi przedszkoli i szkół podstawowych miasta Wągrowca i powiatu wągrowieckiego.

W ramach programu profilaktyki palenia tytoniu dla uczniów szkół podstawowych w klasach I-III „Nie Pal Przy Mnie Proszę” odbyło się 1 szkolenie dla 14 osób i 1 narada dla 3 osób. W szkoleniu i naradzie uczestniczyli nauczyciele ze szkół podstawowych po raz pierwszy przystępujących do programu. Pozostałym placówkom wcześniej realizującym program przesłano pisma informujące o kontynuowaniu działań w bieżącym roku szkolnym. Ogółem w programie wzięło udział 14 szkół podstawowych z 26 szkół w powiecie (54%). Działaniami na poziomie powiatowym objęto 630 uczniów z klas I-III (28% ogólnej liczby uczniów w powiecie).

Przeprowadzono wizytacje w placówkach realizujących programy. W szkołach realizujących Program pt. „Nie Pal Przy Mnie Proszę” przeprowadzono 12 wizytacji, a w placówkach przedszkolnych 6 wizytacji.

Program pt. „Czyste Powietrze Wokół Nas” objął swoim zasięgiem 12 przedszkoli z 24 placówek na terenie powiatu (50% ogólnej liczby placówek). W Programie uczestniczyło 592 dzieci (39% dzieci w powiecie, w tej grupie wiekowej). Dla kadry pedagogicznej przedszkoli odbyły się 2 szkolenia dla 11 osób i 1 narada, w której wzięły udział 3 osoby.

Z uzyskanych informacji i analizy dokumentów wynika, że programy są realizowane w sposób prawidłowy, zgodny z założeniami i zaleceniami koordynatora wojewódzkiego.

Panie i Panowie prowadziły wszystkie działania z zakresu profilaktyki palenia tytoniu w sposób uporządkowany i przemyślany, osobiście włączały się w realizację poszczególnych przedsięwzięć w placówkach (konkursy i imprezy środowiskowe). Posiadają bardzo dobre przygotowanie merytoryczne z zakresu szkodliwości palenia tytoniu oraz duże umiejętności organizacyjne, które sprawiają że realizacja wyżej wymienionych programów przebiega w sposób profesjonalny. Z wszystkich przeprowadzonych działań prowadzona jest szczegółowa dokumentacja, w tym zdjęciowa.

Na uwagę zasługuje dobra współpraca z Biurem Spraw Obywatelskich i Zdrowia w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu.

Projekt „Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy”

W 2013 roku Projekt realizowany był zgodnie z *Harmonogramem realizacji Projektu „Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy”*.

Panie we współpracy z dyrekcją i kadrami pedagogicznymi placówek oświatowo-wychowawczych zorganizowały i przeprowadziły 2 imprezy środowiskowe o charakterze prozdrowotnym wraz z pogadanką na temat zdrowego stylu życia w Przedszkolu w Łosińcu oraz w Szkole Podstawowej nr 2 w Wągrowcu /Oddział Przedszkolny/. Dzieci chętnie uczestniczyły w różnorodnych zadaniach, brały udział w konkursach o tematyce zdrowotnej i konkurencjach sportowych. Wszystkie dzieci otrzymały koszulki i kredki z logo projektu zakupione przez WSSE w Poznaniu. W imprezach udział wzięło 120 dzieci, nauczyciele oraz dodatkowo w Przedszkolu w Łosińcu - rodzice.

Zgodnie z *Harmonogramem realizacji...* Panie zorganizowały i przeprowadziły szkolenie dla uczniów klas I Gimnazjum w Rąbczynie. W szkoleniu udział wzięło 31 uczniów.

Na terenie powiatu wągrowieckiego przeprowadzono III edycję konkursu „Bądźmy zdrowi”. Do wszystkich szkół gimnazjalnych przekazano regulamin konkursu oraz dodatkowo opracowany przez pracowników PSSE w Wągrowcu protokół z etapu szkolnego konkursu. W etapach szkolnych wzięło udział 223 uczniów. Na etap powiatowy wpłynęło 9 prac z 8 placówek. Komisja konkursowa wyłoniła laureata etapu powiatowego, którego pracę przesłano na etap wojewódzki. Podsumowanie etapu powiatowego konkursu odbyło się w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Wągrowcu.

Dodatkowo w ramach Projektu „Bądźmy zdrowi...”

brały udział w pracach komisji konkursowej w Gimnazjum w Rąbczynie, gdzie zorganizowano konkurs filmowy pt. „Jak spalamy kalorie?”. Zadaniem konkursowym dla uczniów poszczególnych klas było nakręcenie krótkiego filmu przedstawiającego sposoby na spalanie zbędnych kalorii. Organizatorem konkursu było Gimnazjum w Rąbczynie.

Informacje o przeprowadzonych w ramach Projektu działaniach zamieszczono na stronie internetowej PSSE w Wągrowcu oraz przekazano do WSSE w Poznaniu, w celu zamieszczenia na stronie internetowej Projektu.

W 2013 roku Panie przeprowadziły 7 wizytacji w placówkach realizujących Projekt „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”.

W 2014 roku na terenie powiatu wągrowieckiego kontynuowane są działania edukacyjne wśród grup docelowych Projektu. Imprezy o charakterze prozdrowotnym, szkolenie dla młodzieży, etap powiatowy konkursu „Bądźmy zdrowi” odbędą się w okresie VI-XII 2014r. W placówkach realizujących Projekt w 2014r. - do dnia kontroli przeprowadzono 7 wizytacji.

Wszystkie działania w ramach Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy” realizowane są zgodnie z założeniami Projektu, zaleceniami koordynatora wojewódzkiego i opracowanym harmonogramem działań. Dokumentacja z wszystkich przeprowadzonych działań prowadzona jest w sposób prawidłowy.

Program „Moje Dziecko Idzie do Szkoły”

Program „Moje Dziecko Idzie do Szkoły” skierowany jest do dzieci 5 i 6-letnich oraz ich rodziców. W roku szkolnym 2012/13 na terenie powiatu wągrowieckiego Program realizowano w 15 przedszkolach i 8 szkołach podstawowych. Koordynatorami programu na szczeblu powiatowym byli pracownicy ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia PSSE w Wągrowcu. W placówkach oświatowo-wychowawczych Program realizowany był przez nauczycieli grup „0”. Do współpracy zaproszono m.in. pielęgniarki środowiska szkolnego, lekarzy, przedstawicieli policji i straży pożarnej. Nauczyciele podczas pracy z dziećmi wybierali różne metody i formy realizacji, które pozwalały na poruszenie treści dotyczących m.in. racjonalnego odżywiania, higieny i bezpieczeństwa - organizowali konkursy i wystawy prac plastycznych wykonywanych przez dzieci, aktywizowali ich organizując zajęcia praktyczne, podczas których dzieci uczyły się przyrządzać zdrowe przekąski i kanapki, czy prawidłowo szczotkować zęby.

Program objął 1218 dzieci oraz ich rodziców, którzy na zebraniach w przedszkolach i szkołach otrzymali broszury dla rodziców, a zagadnienia ujęte w programie omawiane były przez realizatorów na 1-2 spotkaniach.

W roku szkolnym 2012/13 przeprowadzono 23 wizytacje co stanowiło 100% zaplanowanych wizytacji w celu oceny realizacji programu w placówkach. W wizytacjach wzięli udział dyrektorzy szkół, a oceny realizacji programu odbyły się w obecności realizatorów.

W roku szkolnym 2013/14 Program jest kontynuowany w placówkach oświatowo-wychowawczych. Pracownicy PSSE w Wągrowcu opracowali harmonogram działań,

przekazali materiały edukacyjne i przeprowadzają zaplanowane wizytacje. Współpracują również z placówkami przy organizacji dodatkowych działań dla dzieci.

Program „Moje Dziecko Idzie do Szkoły” jest chętnie realizowany i dobrze odbierany zarówno przez realizatorów, rodziców, jak i dzieci. W ramach Programu „Moje Dziecko Idzie do Szkoły” realizują działania zgodnie z założeniami Programu, zaleceniami koordynatora wojewódzkiego i opracowanym harmonogramem działań.

Panie _____ wykazują duże zaangażowanie w realizację Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy” i Programu „Moje Dziecko Idzie do Szkoły”. Działania prowadzone są w sposób prawidłowy, uporządkowany i systematyczny.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

Nieprawidłowości nie stwierdzono.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:

Nie wydano zaleceń.

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości:

Nie stwierdzono.

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie *** do...-..od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Wągrowcu, drugi dla WPWIS.

14 07 2014

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny

Data, podpis WPWIS
dr n. med. Aneta Trybusz

- * - niepotrzebne skreślić
- ** wpisać właściwą komórkę organizacyjną
- *** termin ustala WPWIS

Handwritten signature

